
 

   
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

OGGETTO:  Rettifica delibere rimanenze e recepimento inventario beni consumo magazzino economale Arnas “G. 
Brotzu” -P.O. San Michele al  31-12-2021. 

 
PDEL 2023/589 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.                             

 Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato da 
 
Il Direttore Amministrativo                        Dott. Ennio Filigheddu 
Il Direttore Sanitario                                  Dott. Raimondo Pinna 

   

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu  
SI □     NO □           

Su proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per la gestione dei magazzini materiali economali, magazzini 

materiali tecnici e magazzini viveri dell’Azienda Ospedaliera “G.Brotzu”, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 1036 del 16/07/2020, risulta essere responsabilità del Servizio Economico-
Finanziario emettere la certificazione di parifica dei conti giudiziali predisposti dai Responsabili di Magazzino prima 
dell’invio alla Corte dei Conti ai sensi dell’art. 618 R.D. n. 827 del 1924; 

Vista la deliberazione n. 21 del 14/01/2022 con la quale sono state recepite le rimanenze dei beni di consumo del 
magazzino economale P.O. San Michele al 31-12-2021 per un valore finale di € 179.657,18 (all. A); 

Vista la deliberazione n. 34 del 15/01/2022 con la quale è stato recepito l’inventario/conto giudiziale dei beni di consumo 

del magazzino economale P.O. San Michele al 31-12-2021 per un valore finale di € 179.657,18; 

Vista la deliberazione n. 154 del 08/02/2023 con la quale sono state recepite le rimanenze dei beni di consumo del 
magazzino economale P.O. San Michele al 31-12-2022 (all. B); 

Considerato che in sede di verifica propedeutica alla parifica del conto giudiziale il Servizio Economico-Finanziario ha 
rilevato delle differenze tra i valori finali delle rimanenze per numero di conto al 31-12-2021 rispetto ai valori iniziali 
del prospetto rimanenze al 31-12-2022; 

Evidenziato che tale discrepanza di valori è dovuta al fatto che l’elaborazione dei dati (tramite utilizzo del software areas 
che a sistema calcola il valore dei beni mediante il costo medio ponderato) effettuata per recepire le rimanenze al 
31-12-2021, è stata eseguita prima che venisse attuata la procedura di “chiusura dei magazzini” tramite 
apposizione del flag che consente di interrompere l’elaborazione del costo medio ponderato al 31-12 dell’anno di 
riferimento; 

Evidenziato altresì che le delibere di recepimento sono state presentate entro il mese di gennaio per rispettare la 
tempistica di cui agli artt. 10-11 del Regolamento citato in premessa approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 1036 del 16/07/2020; 

Dato atto che la procedura di “chiusura dei magazzini” tramite apposizione del flag, adempimento del Servizio 
Economico-Finanziario, è avvenuta, per motivi organizzativi collegati alla gestione dei diversi magazzini, nel mese 
di febbraio, consentendo dunque al software areas di variare il costo medio ponderato (per numero di conto e 
totale) dei beni gestiti dal magazzino tramite le azioni di carico e scarico; 

Rilevato che per ovviare a detta problematica e al fine di allineare i tempi di presentazione dei conti giudiziali con la 
vigente normativa, con deliberazione n. 165 del 11-02-2022 è stato modificato il Regolamento per la gestione 
dei magazzini citato in premessa agli artt. 10 e 11, prevedendo l’adozione, da parte dei Responsabili di 

luisanna.perra
Font monospazio
560

luisanna.perra
Font monospazio
18.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
18.04.2023



 

   
                                                                                                
                                                                                             

 

 

magazzino, degli atti deliberativi recepenti rimanenze e inventario dei beni di consumo al 31-12 entro il mese di 
febbraio e non più entro il 31 gennaio; 

Preso atto che per quanto suddetto si è proceduto a rielaborare il report conto giudiziale magazzino raggruppato per 
conto al 31-12-2021 (all C) da cui risulta che il valore totale finale delle rimanenze dei beni consumo del 
magazzino economale Arnas “G. Brotzu” P.O. San Michele è pari ad € 179.628,80 e non € 179.657,18 come 
indicato nella deliberazione n. 21 del 14-01-2022;  

Preso atto altresì che è necessario rettificare il valore finale e totale delle giacenze indicato nella deliberazione n. 34 del 
15/01/2022, avente ad oggetto il recepimento dell’inventario dei beni di consumo del magazzino economale 
P.O. San Michele al 31-12-2021, da € 179.657,18 a quello esatto di € 179.628,80, precisando che restano salve 
le quantità in entrata e in uscita dei beni di consumo compresa la quantità totale della giacenza iniziale e finale 
degli stessi;  

Vista   la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 
del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Vista           la deliberazione n. 1611 del 07/12/2020 con la quale alla Dott.ssa Marianna Loi è stato conferito l'incarico di 
Funzione “Economo Magazzino Economale del P.O. San Michele” afferente la S.C. Acquisti beni e servizi; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa: 

1. di rettificare il valore delle rimanenze dei beni di consumo del magazzino economale P.O. San Michele al 31-12-
2021, recepito con deliberazione n. 21 del 14/01/2022 da € 179.657,18 a € € 179.628,80 come da report conto 
giudiziale magazzino raggruppato per conto al 31-12-2021 (all C); 

2. di rettificare il valore finale e totale delle giacenze indicato nella deliberazione n. 34 del 15/01/2022 avente ad 
oggetto il recepimento dell’inventario dei beni di consumo del magazzino economale P.O. San Michele al 31-12-
2021, da € 179.657,18 a quello esatto di € 179.628,80, precisando che restano salve le quantità in entrata e in 
uscita dei beni di consumo compresa la quantità totale della giacenza iniziale e finale degli stessi;   

3. di trasmettere il presente atto alla SC Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione per gli adempimenti di 
competenza. 

 

 
Il Direttore generale 

Dott.ssa Agnese Foddis  
 
               
Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu         Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

Il Delegato Responsabile SC ABS   Dott. Davide Massacci__________________ 

Responsabile Settore Economato P.O. San Michele Dott.ssa Marianna Loi________________ 

 

 








		2023-04-12T17:18:52+0200
	LOI MARIANNA


		2023-04-13T12:03:27+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-13T13:01:41+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-04-13T17:50:14+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-04-17T19:53:27+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-04-18T09:53:54+0200
	PERRA LUISANNA




